



Bestellformular zur WEINPREISLISTE Dezember 2023



Bestellung

per email an: verkauf@apfelbacher-wein.de
per WhatsApp an: +49 152 04348741
telefonisch: 09324 98220 (09 - 17 Uhr)

Name: _____ Kunden-Nr.: _____

Anschrift: _____

Email: _____

Rückrufnummer: _____

Bemerkung: _____

GUTSWEINE

Klare Stilistik, modern interpretiert - frische, ausgeprägte Aromatik
0,75 l Schlegelflasche | 0,75 l Bocksbeutel - Deutsche Qualitätsweine

___ x 333	GRÜSI - Grüner Silvaner trocken	7,50 €	10,00 €/l
___ x 226	RIESLING trocken	7,50 €	10,00 €/l
___ x 245	SCHEUREBE feinfruchtig	7,50 €	10,00 €/l
___ x 306	KERNER feinfruchtig	7,50 €	10,00 €/l
___ x 325	BACCHUS feinfruchtig	8,00 €	10,67 €/l
___ x 263	ROSÈ trocken	7,50 €	10,00 €/l

ORTSWEINE

Gehobene Klassiker aus Dettelbach - V on Terroir und Lage geprägt
0,75 l Bocksbeutel | 0,75 l Schlegelflasche | 0,75 l Burgunderflasche - Deutsche Qualitätsweine

___ x 332	Dettelbach MÜLLER-THURGAU trocken	7,00 €	9,33 €/l
___ x 308	Dettelbach SILVANER trocken	8,50 €	11,33 €/l
___ x 301	Dettelbach WEISSBURGUNDER trocken	8,50 €	11,33 €/l
___ x 302	Dettelbach GRAUBURGUNDER trocken	9,00 €	12,00 €/l
___ x 309	Dettelbach CHARDONNAY trocken	9,00 €	12,00 €/l
___ x 388	Dettelbach TRAMINER mild	9,50 €	12,67 €/l
___ x 262	Dettelbach DOMINA trocken	10,00 €	13,33 €/l
___ x 265	Dettelbach SPÄTBURGUNDER trocken	12,50 €	16,67 €/l

vom MUSCHELKALK

Geprägt vom Gestein und Terroir, selbstbestimmt geschaffen und umhegt herangewachsen
0,75 l Burgunderflasche | 0,75 l Schlegelflasche - Deutsche Qualitätsweine

___ x 235	RIESLING vom Muschelkalk trocken	11,50 €	15,33 €/l
___ x 235	RIESLING vom Muschelkalk trocken	13,50 €	18,00 €/l
___ x 250	AUXERROIS vom Muschelkalk trocken	13,50 €	18,00 €/l
___ x 251	SCHEUREBE vom Muschelkalk trocken	13,50 €	18,00 €/l
___ x 253	SILVANER vom Muschelkalk trocken	13,50 €	18,00 €/l
___ x 280	CABERNET BLANC vom Muschelkalk trocken	12,50 €	16,67 €/l


REBSORTENWEINE

Unsere Schoppenweine in beständig hoher Basisqualität - geradlinig und traditionell
1,0 l Schlegelflasche - Deutsche Qualitätsweine / Deutscher Wein

___ x 131	MÜLLER-THURGAU feinfruchtig	6,50 €
___ x 136	MÜLLER-THURGAU trocken	6,50 €
___ x 106	BACCHUS feinfruchtig	6,50 €
___ x 101	SILVANER halbtrocken	7,00 €
___ x 119	SILVANER trocken	7,00 €
___ x 117	»BERG« SILVANER trocken	7,00 €
___ x 152	ROTLING feinfruchtig	6,50 €
___ x 150	PORTUGIESER feinfruchtig	6,50 €
___ x 154	PORTUGIESER trocken	6,50 €
___ x 151	DOMINA trocken	7,00 €
___ x 156	DOMINA feinfruchtig	7,00 €
___ x 155	DORNFELDER trocken	7,00 €
___ x 153	SPÄTBURGUNDER trocken	7,00 €





INDIVIDUALISTEN

Ursprünglich, originär, eigenständig - eben typisch fränkisch
0,75 l Bocksbeutel | 0,75 l Schlegelflasche | 0,75 l Burgunderflasche - Deutsche Qualitätsweine

___ x 222	BLANC trocken - Cabernet Blanc Scheurebe	8,50 €	11,33 €/l
___ x 266	NERO trocken - DominalAcolonlRegent	8,50 €	11,33 €/l
___ x 387	 Leiten »Alte Reben« SILVANER trocken	9,90 €	13,20 €/l
___ x 387	Leiten »Alte Reben« SILVANER trocken	13,50 €	18,00 €/l
___ x 236	ALTFRÄNKISCHER SATZ trocken	12,50 €	16,67 €/l

UNSER WEIN in kleinen FLASCHEN

Unsere beständig hohe Basisqualität - geradlinig und traditionell - in der praktischen Portionsgröße
0,25 l Bocksbeutel - Deutsche Qualitätsweine

___ x 270	 MÜLLER-THURGAU feinfruchtig	3,00 €	12,00 €/l
___ x 275	 SILVANER trocken	3,00 €	12,00 €/l
___ x 276	 BACCHUS feinfruchtig	3,00 €	12,00 €/l
___ x 277	 DOMINA trocken	3,00 €	12,00 €/l

PREMIUM - unsere Besten des Jahrgangs

Außergewöhnliche Jahrgänge schenken uns außergewöhnliche Weine - lange lagerfähig, hochwertig und pure Spitzenklasse
0,75 l Burgunderflasche | 1,5 l Burgunderflasche - Deutsche Prädikats- und Qualitätsweine

___ x 248	»FROHNBERG« SPÄTBURGUNDER trocken	22,50 €	30,00 €/l
___ x 259	»FROHNBERG« FRÜHBURGUNDER trocken unser letzter Jahrgang vom Frühburgunder! MEININGERS ROTWEINPREIS 2021 - 89 Punkte	27,00 €	36,00 €/l
___ x 248	»FROHNBERG« SPÄTBURGUNDER trocken MEININGERS ROTWEINPREIS 2021 - 90 Punkte	25,00 €	33,33 €/l

LAGENWEINE

0,50 l Bocksbeutel - Deutscher Qualitätsweine mit Prädikat

___ x 371	Dettelbacher Berg-Rondell SILVANER Auslese	10,00 €	20,00 €/l
-----------	--	---------	-----------

SECCO

0,75 l Burgunderflasche - Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure / Traubensaft mit zugesetzter Kohlensäure

___ x 471	SECCO weiss	7,50 €	10,00 €/l
___ x 460	SECCO rosé	7,50 €	10,00 €/l
___ x 451	FIZZ - perlender Traubensaft	6,00 €	8,00 €/l

SEKT aus FRANKEN

0,75 l Sektflasche - Frankensekt aus unseren Weinen

___ x 469	KERNER brüt	12,50 €	16,67 €/l
___ x 464	PINOT rosé extra brüt, Jahrgangssekt	17,50 €	23,33 €/l
___ x 465	AUXERROIS brüt, Jahrgangssekt	17,50 €	23,33 €/l
___ x 473	DOMINA trocken	17,50 €	23,33 €/l
___ x 478	BLANC DE NOIRS brüt nature, Jahrgangssekt	20,00 €	26,67 €/l

SCHNÄPSE

0,5 l Edelbrand-Flasche

___ x 575	ZWETSCHGENWASSER	12,00 €	24,00 €/l
___ x 549	MIRABELLENBRAND	13,50 €	27,00 €/l
___ x 550	WILLIAMS-CHRIST BIRNENBRAND	14,50 €	29,00 €/l
___ x 541	HIMBEERGEIST	15,50 €	31,00 €/l
___ x 536	KIRSCHWASSER	16,50 €	33,00 €/l
___ x 579	TRESTERBRAND vom TRAMINER	20,00 €	40,00 €/l
___ x 580	TRESTERBRAND vom SP ÄTBURGUNDER	20,00 €	40,00 €/l

Auszug aus unseren Allgemeinen Geschäftsbedingungen:

Alle Preise verstehen sich inkl. aktuell gültiger Mehrwertsteuer, Glas, Verpackung ab Weingut in Dettelbach. Unsere Weine sind üblicherweise zu 6 Flaschen in einem Wellpappkarton verpackt. Der Versand erfolgt in 6/12/18er Einheiten per DPD, ab 55 Flaschen per Spedition. Alle Sendungen sind transportversichert.*Weihnachtsversandaktion: Alle Bestellungen ab 111 € Warenwert versandkostenfrei - bis 22.12.23, < 111 € verrechnen wir 7,50 € Frachtpauschale - Aktionszeitraum 08.12.23 bis 22.12.23. Alle Weine enthalten Alkohol und Sulfite. Weinstein-Auskristallisierung ist ein natürlicher Vorgang und stellt keinen Grund zu Beanstandung dar. Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Preisangaben ihre Gültigkeit. Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Dettelbach, Gerichtsstand ist Kitzingen. Unsere vollständigen AGB finden sie unter www.apfelbacher-wein.de/agbs. Zuschlag DHL 2 €/Paket.

ÖFFNUNGSZEITEN unserer VINO THEK und WEINBISTRO

Montag - Freitag: 09:00 - 17:00 Uhr
Samstag: 10:00 - 16:00 Uhr
Sonntag / Feiertag: 13:00 - 16:00 Uhr

Unsere WeinShop finden Sie unter www.apfelbacher-wein.de/shop

inkl. aller Weine, Analysen und Expertisen

Alle Termine rund um unsere Weine finden Sie unter www.apfelbacher-wein.de/termine

Events im Weingut, Weinproben und Weinbergswanderungen - fordern Sie Ihr individuelles Angebot an!

GEORG APFELBACHER | WEINGUT - WEINKELLEREI e.K.
NEUSESER STRASSE 3 | D-97337 DETTELBACH
TEL +49 9324 9822-0 | F AX +49 9324 9822-79
verkauf@apfelbacher-wein.de | www.apfelbacher-wein.de


WEIN gut
kellerei

Aktuelle Sortiment WEIHNACHTEN 2023

PINOT-PAKET 2023



___ x Pinot-Paket 2023
9 x 0,75 L inkl. Versand
115 € statt ~~124 €~~

___ x Festtagspaket 2023
12 x 0,75 L inkl. Versand
124 € statt ~~133 €~~

FESTTAGSPAKET 2023



___ x Weihnachten exklusiv 2023
7 x 0,75 L inkl. Versand
125 € statt ~~138 €~~

___ x Rotweinpreis 2021
6 x 0,75 L inkl. Versand
149 € statt ~~156 €~~

ROTWEINPREIS 2021



LASS DIE KORKEN KNALLEN



___ x Lass die Korken knallen
8 x 0,75 L inkl. Versand
100 € statt ~~115 €~~

Alle Sortimente sind bis 22.12.23
versandkostenfrei bestellbar

Versanddetails siehe Seite 2

Details zu den Sortimenten

